[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09. 2023г.  № 280
с. Терновка
Об официальном сайте администрации

Терновского муниципального района
Воронежской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», методическими рекомендациями по созданию и функционированию официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" утвержденными  Правительством РФ от 24.08.2016 N6192п-П10  в целях реализации конституционных прав граждан на получение информации, оперативного информирования населения Терновского  муниципального района Воронежской области о деятельности администрации Терновского муниципального района Воронежской области, освещения важных событий политической, экономической, социальной и культурной жизни Терновского муниципального района администрация Терновского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Определить сайт https://ternovadmin.ru (https://ternovadmin.gosuslugi.ru) официальным сайтом администрации Терновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Структурным подразделениям администрации Терновского муниципального района предоставлять информацию для размещения и поддерживать в актуальном состоянии на официальном сайте в сектор организационной и контрольной работы (Осадчеву Р.А.).
3. Сектору организационной и контрольной работы обеспечить своевременное размещение информации на официальном сайте администрации Терновского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим законодательством.

4. Не допускается размещение на официальном сайте Терновского муниципального района Воронежской области:
- информации конфиденциального характера;
- информация, доступ к которой ограничен законодательством Российской Федерации о государственной тайне, законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации и законодательством Российской Федерации о персональных данных;
- предвыборные агитационные материалы, агитационные материалы при проведении референдумов;
- реклама любого рода.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Терновского муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Терновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Терновского муниципального района Воронежской области Юдину Т.В.
Глава администрации

Терновского муниципального района                                          П.В. Чибисов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

муниципального района

Е. Д. Неретин

Заместитель главы администрации

муниципального района

Т. С. Носова

Заместитель главы администрации

муниципального района

М. А. Сухорукова

Руководитель аппарата администрации

муниципального района

Т. В. Юдина
Осадчев Р.А. __________